
OPUS Medicin sørger for, at kvaliteten i 
medicineringen er i top, og at risikoen for 
fejlmedicinering reduceres. 

OPUS Medicin er en procesbaseret medicin-
journal fælles for læger og sygeplejersker, 
der ordinerer og administrerer medicin.

Gennem hele medicineringsprocessen gi-
ver OPUS Medicin dig en hjælpende hånd: 
Du får overblik over medicin, ordination, 
administration og givning, og de relevante 
medarbejdere kan let og enkelt få de nød-
vendige oplysninger. 

Medicinordinationen bliver nem, hurtig og 
sikker, bl.a. via standardordinationer og 
regimer. Alle udførte handlinger og alle æn-
dringer i medicineringsoplysninger bliver 
dokumenteret i systemet.

Mindre risiko for fejlmedicinering
OPUS Medicin medvirker til at reducere 
risikoen for fejlmedicinering, bl.a. ved at 
hjælpe med en korrekt beregning af dosis 
og ved anvendelse af standardordinationer 
og regimer.

Når du opretter en ordination, søger syste-
met i data fra sygehusapotekets varekata-
log, så du kun kan ordinere lægemidler fra 
apotekets sortiment. 

Desuden bliver du støttet i ordinationspro-
cessen gennem advarsler om fx CAVE og 
dobbeltmedicinering.

Nem og sikker administration
OPUS Medicin medvirker til, at patienterne 
får den rigtige medicin på det rigtige tids-
punkt.

Du administrerer fra en oversigt, der viser 
hvilken medicin, der skal gives inden for et 
bestemt tidsrum. 

Systemet kontrollerer, at den ordinerede 
dosis ikke overskrides. Du kan registrere 
eventuelle afvigelser fra den fastlagte do-
sis. Disse afvigelser ses derefter tydeligt på 
oversigten. 

I systemet kan der for hver enkelt dosis 
kvitteres for både ophældning og givning, 
så de to opgaver kan udføres af to forskel-
lige personer. 

Klar besked til patient og 
personale
Både personale og patienter får klar og ty-
delig information om medicineringen. 

Når lægemiddel, dosering osv. er på plads, 
kan du udskrive en oversigt over patientens 
medicin. 

Oversigten er opdelt i daglig medicin, 
ugentlig medicin og anden medicin – fx 
p.n.- og engangsmedicin – samt tidspunkter 
for medicinindtagelse og eventuelle særlige 
instrukser.

Patienten kan få en let læselig og forståelig 
medicinoversigt med hjem med tydelig 
angivelse af medicin, dosering, tidspunkter 
osv. 

integration til FMK
OPUS Medicin er integreret med FMK - det 
fælles medicinkort. Ordinationer kan over-
føres struktureret mellem OPUS Medicin og 
FMK. 

Via OPUS Medicin kan du arbejde direkte 
på medicinkortet (fx seponere, udskrive, 
danne recepter og effektueringer).

Klinisk beslutningsstøtte
Sygehuset kan indarbejde sine egne vej-
ledninger og instrukser i OPUS Medicin, 
fx i forbindelse med givningsintervaller, 
givningstidsrum, standardordinationer og 
regimer. 
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Sygehuset kan også etablere links til di-
verse hjemmesider og opslagsværker, fx 
Sundhedsstyrelsens hjemmeside, Lægemid-
delkataloget Online eller lokale retningslin-
jer.

Sammenhæng med sygehusets 
øvrige systemer
OPUS Medicin kan integreres med syge-
husets øvrige systemer, bl.a. patientadmi-
nistrative systemer. Det giver sikkerhed og 
sammenhæng i den kliniske information.

Integrationen sker gennem en HL7 CCOW-
baseret portal, fx OPUS Arbejdsplads.

Det er desuden muligt at integrere med 
OPUS Medicin via snitflader.

Kontakt CSC Scandihealth
Ønsker du flere oplysninger, er du 
velkommen til at kontakte CSC 
Scandihealth på tlf. 3614 4000 og på e-
mail-adressen scandihealth@csc.com.
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Om CSC Scandihealth A/S

CSC Scandihealth A/S udvikler og leverer elektroniske patientjournaler og løsninger til hospitalsinformation, klinisk 
kvalitet, omsorg, sygesikring og studieadministration. Vi nyttiggør sundhedsfaglig viden og kompetence, der støtter 
udviklingen af det sammenhængende sundhedssamfund.

Vi har leveret sundheds-it til danske sygehuse siden 1972. Vi har opbygget et enestående produktsortiment, en unik 
viden om sundhedssektoren og et indgående kendskab til vores kunders verden. 

Vores medarbejdere arbejder primært med udvikling og levering af sundheds-it. Medarbejderne repræsenterer både 
en teknologisk og en sundhedsfaglig viden. En kombination, der giver os et godt grundlag for at videreudvikle og 
levere sundheds-it-løsninger, der giver vores kunder større overskud til at koncentrere sig om deres kerneydelser.

CSC Scandihealth er ejet af CSC og er det nordiske kompetencecenter for løsninger til sundhedssektoren.
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